EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL
 PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS N° 002/2025

A PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  EXECUTIVA  DO  PROCESSO
SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO DE SANTA ROSA - RS,  no uso de
suas atribuições legais, torna público o Edital de Homologação e Classificação Final de
Candidatos  Aprovados  do  Processo  Seletivo  Simplificado  002/2025  com  vistas  ao
preenchimento de vagas para estágio remunerado de estudantes, com duração de até um
(01) ano, podendo ser prorrogado uma única vez, a critério da Administração, por igual
período, em conformidade com o que estabelece a Lei Federal nº 11.788, de 25.09.2008
c/c Lei Municipal N.º 5.227/2015 e suas alterações.

Ficando  os  candidatos  da  listagem  a  seguir  aptos  a  serem convocados  conforme  a
necessidade  da  Administração  Pública,  para  apresentação  de  documentação
comprobatória de informações fornecidas e exigidas conforme Edital 002/2025.

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00046 Carolina Specht Superior Administração 20
2 00064 Camili do Amaral Brum Superior Administração 19

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00072 Larissa Back Deters Superior Arquitetura e Urbanismo 20

2 00014 Victoria Maria Derlam Fabris Superior Arquitetura e Urbanismo 20

3 00043 Isadora Dall Aqua Superior Arquitetura e Urbanismo 20

4 00016 Nicolas Klein Superior Arquitetura e Urbanismo 20

5 00086 Júlia Von Muhlen Pinto Superior Arquitetura e Urbanismo 19

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00076 Ticiane Lavinia Sturmer Superior Ciências Contábeis 18

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00020 Jenifer Fernanda de Moraes
Dreher Superior Direito 19

2 00033 Raul Jurach Sonza Superior Direito 19

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00012 Wesner Augustin Superior Engenharia Cívil 17

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00056 Gustavo Brun dolis Superior Engenharia da
Computação 19

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00052 Matheus Friedrich da Cruz Superior Engenharia de Software 20

2 00060 Eduardo Freitas Ferrari
Gulewicz Superior Engenharia de Software 18

3 00023 Guilherme Manoel Carvalho
dos Santos Superior Engenharia de Software 13

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00073 Maysa Herzog Médio Ensino Médio 20

2
00011

Eduardo Schwarz Machado da
Silva Médio Ensino Médio 20

3 00081 Fabiane Parahyba Médio Ensino Médio 19
4 00042 Caua Vitor Sacvier de Oliveira Médio Ensino Médio 19
5 00002 Sabrina Vogel Moraes Médio Ensino Médio 18
6 00035 junior eduardo ott Médio Ensino Médio 18
7 00031 Laura Silveira dos Santos Médio Ensino Médio 17
8 00049 Eduardo Petry Zamberlan Médio Ensino Médio 17
9 00087 Djeini Viana Ferrari Médio Ensino Médio 15

10 00029 Leticia Andrieli Picco Oliveira Médio Ensino Médio 14

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00027 Jhenyfer cristina Lopes Médio
Magistério -

Aproveitamento de
Estudos

19

2 00083 Amália Caroline da Silva Médio
Magistério -

Aproveitamento de
Estudos

15

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00013 Bárbara Peres Médio Magistério - Normal 20
2 00054 Vitória Gabriele da Silva Médio Magistério - Normal 19

3 00038 Jaqueline da Silva Dorneles
Rodrigues Médio Magistério - Normal 19

4 00048 Ana Luiza de Paula buuron Médio Magistério - Normal 19
5 00079 Mariáh Vittória Kraus Giehl Médio Magistério - Normal 19

6 00040 Ana Carolina De Oliveira Maria Médio Magistério - Normal 17

7 00063 Mikael da Silva Sá Médio Magistério - Normal 15
8 00055 Isabeli Faleiro Kraus Médio Magistério - Normal 11

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00028 Vânia Gladys Kroetz Puhl Superior Pedagogia 19

2
00068

Michele Fernanda Barbosa
Scharb Superior Pedagogia 18

3 00018 Tânia Ariele Jappe Santos Superior Pedagogia 18
4 00004 Susan Carina Arend Engel Superior Pedagogia 16

5
00034 Elisiane Rolim Lima dos Santos Superior Pedagogia 15

6 00025 Bruna Eduarda Freitag Frantz Superior Pedagogia 14

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00039 Mateus Felipe Dos Santos Técnico Técnico em Informática 20
2 00044 Giane Kelly dos Santos Técnico Técnico em Informática 20
3 00045 Vinícius Sávio Witkoski Técnico Técnico em Informática 15

Candidatos que se inscreveram exclusivamente para as vagas da Subprefeitura Distrito de Sete de
Setembro.

Classificação
Número

da
Inscrição

Nome Completo Nível Curso Total de
acertos

1 00026 Gustavo Schiwe Dos Santos Médio Ensino Médio 20
2 00010 Tafani Tainara Martins Médio Ensino Médio 20
3 00024 Camile Rafaela Silva da Rosa Médio Ensino Médio 20
4 00021 Caiani Nicole Hofferber Superior Administração 19
5 00022 Lilian Taís Caitano da SIlva Superior Administração 19
6 00080 Arthur Alberti Médio Ensino Médio 19

7 00015 Márcia Giovana dos Santos
Brum Médio Ensino Médio 17

8 00075 Luisa Diovana Weiss Médio Ensino Médio 16
9 00019 Debora Cristina dos Santos Médio Ensino Médio 15

10 00032 Roberta Pacheco Lopes Médio Ensino Médio 13
11 00069 Tiago Dos Santos Kurtz Médio Ensino Médio 10

Santa Rosa – RS, 06 de Junho de 2025.

____________________
Presidente da Comissão Executiva

		2025-06-06T14:04:23-0300
	MAIARA DE MOURA NEIS:026.516.980-16 1

		2025-06-06T14:05:30-0300
	SABRINA MINUZZO:036.950.570-09 2